
Oppsummering av oppdateringen av forvaltningsplanen for det marine miljø i 
Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten 

Her følger en oppsummering av den oppdaterte forvaltningsplanen som den rød-grønne 
regjeringen la fram i dag. 

Havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja  

Det iverksettes ikke konsekvensutredning etter petroleumsloven i havområdene utenfor 
Lofoten, Vesterålen og Senja. Heller ikke i de områdene utenfor Lofoten som allerede er 
konsekvensutredet, skal det settes i gang i denne stortingsperioden.  

Regjeringen vil fortsette kunnskapsinnhentingen gjennom den helhetlige forvaltningsplanen 
for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten. Det vektlegges blant annet at 
miljøkartleggingen gjennom forskningsprogrammet MAREANO skal fortsette i 
havområdene, i tillegg skal det gjennomføres studier for potensialet for økt satsning på fiskeri 
og reiselivsnæringen i regionene. Det skal også hentes inn kunnskap om virkninger som følge 
av et potensielt oljeutslipp utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja. 

Delelinjeområdet i Barentshavet og områdene langs Finnmarkskysten 

I delelinjeområdet for Barentshavet settes det i gang en konsekvensutredning etter 
petroleumsloven. Statens miljøetater har uttalt at det er kunnskapshull om livet i havet i disse 
områdene, og Naturvernforbundet mener at det derfor må gjennomføres miljøkartlegging her. 
I stortingsmeldingen som i dag ble lagt fram varsles det også om at staten vil foreta 
seismikkskyting i delelinjeområdet for å finne mer ut om petroleumsressursene i området. 
Seismikkskyting har en skremmeeffekt for fisk. 

I et belte 35-50 km langs Finnmarkskysten og på Eggakanten blir det nå gjenåpnet for 
oljeboring. Området har siden 2006 vært stengt for ny petroleumsaktivitet. I dette området har 
både Direktoratet for Naturforvaltning og Klima- og forurensningsdirektoratet advart mot 
oljeboring på grunn av viktige gyteområder for fisk og hekkeområder for truede 
sjøfuglbestander som lomvi.  

Havområdene langs Nordlandskysten 

Regjeringen utvidet i dag ordningen for tildeling av utvinningstillatelser i modne områder 
gjennom den såkalte TFO-ordningen. Oljeindustrien inviteres til å søke om 
utvinningstillatelser i nye områder. Flere av områdene er i nærheten av viktige gyteområder 
for blant annet torsk og hyse og sårbare korallrev. Statens egne miljøeksperter har i flere 
tilfeller advart sterkt mot oljeboring i disse områdene. Flere av områdene som regjeringen i 
dag inviterer oljeindustrien til å bore i ligger rett ved siden av havområdene utenfor Lofoten, 
Vesterålen og Senja som regjeringen i dag varslet at de ville holde stengt for oljeboring.  

Denne tildelingsordningen er svært omstridt fordi den ikke ivaretar hensyn til ny 
miljøkunnskap, tildelingsordningen har blitt mer omfattende enn hva stortinget forutsatte da 



de startet opp den ekstraordinære ordningen i 2003. TFO-ordningen skal evalueres gjennom 
den varslede stortingsmeldingen om norsk petroleumsvirksomhet.  

Gjennom stortingsmeldingen varsler regjeringen at staten vil gjennomføre seismikkskyting i 
områder langs Nordlandskysten som ikke er åpnet for oljeboring i dag.   

 

 

 


